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یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از ترور گریخته و قبراق به دنبال 
پیروزی در انتخابات است و دیگری که رئیس جمهور هم هست، به دلیل 
مشکلات جسمی-ذهنی در حال حذف از فرآیندهاست. پیش از شکل گیری 
این وضعیت نیز نظرسنجی ها برتری ترامپ بر بایدن را نشان می دادند اما امروز 
این فاصله ها بیشتر شده است. به گفته رسانه ها دموکرات های کهنه کار از باراک 
اوباما، رئیس جمهور اسبق تا نانسی پلوسی، رهبر سابق مجلس نمایندگان خواهان 
/اکونومیست نشان می دهد 79  کنار کشیدن بایدن شده اند. نظر سنجی یوگاو
درصد دموکرات ها موافق جایگزینی بایدن با کامالا هریس معاونش هستند. 
همزمان نظر سنجی مشترک رویترز و ایپسوس نشان می دهد از میان گزینه های 
حزب دموکرات، این تنها »میشل اوباما« همسر رئیس جمهور اسبق است که 
می تواند ترامپ را شکست دهد. نتایج نظرسنجی ها چندان با یکدیگر جور 
درنمی آیند؛ کفه برخی به سمت میشل و بعضی به سمت هریس سنگینی می کند. 
به نظر می رسد فارغ از »بازی جایگزینی« در حزب دموکرات، جمهوریخواهان با 

ترامپ آماده ورود به کاخ سفید شده اند. 

ترورترامپ
التهابات حول تلاش برای ترور ترامپ به سرعت فروکش کردند. این مساله نباید به 
این زودی عادی می شد و عادی شدنش قدری مشکوک است. به نظر می رسد 

چند موضوع در این خصوص قابل توجه است:
1. تیم ترامپ قصد ندارد گلوله اتهام زنی ترور را به سرعت به سمت وسویی شلیک 
کند بلکه می خواهد امکان اقدام را حفظ کرده و در فرصت مناسب به هدفی 
مناسب شلیک کند؛ چه این هدف دموکرات ها باشند، چه ساختارهایی از 
نیروهای امنیتی یا شخص بایدن و طرف های خارجی. به عبارتی دیگر تیم ترامپ 

تاکنون طرفی را متهم نکرده تا فرصت متهم کردن باقی بماند. 
2. ترور ترامپ باعث تعدیل چهره خشن او از طریق مظلوم نمایی شده است. 
شخصیت دیکتاتورمآب و زمخت ترامپ پشت چهره گلوله خورده و خون آلود او 
پنهان شد. او پس از ترور نیز به نوعی رفتاری نجیبانه بروز داد تا بتواند نگرانی ها 
نسبت به انتقام جویی خود را از بین ببرد. بسیاری نگران این مساله بودند که ترامپ 
پس از راهیابی مجدد به کاخ سفید از قدرت برای انتقام از مخالفانش بهره گیری 
کند. عدم بهره برداری ظاهری او از فرصت ترور برای اتهام زنی به مخالفان، حتی 

مخالفان خارجی باعث تصویری سازی مثبت از او شده است. 
، نام ترامپ در عداد سیاستمداران برتر آمریکایی از آبراهام لینکلن تا  3. با ترور

کندی و ریگان قرار گرفت؛ چیزی که او عاشق آن است. 
4. ترور نه توسط حاضران در مراسم سخنرانی و نه پس از آن با واکنش طبیعی 
مواجه نشد. حاضران پس از ترامپ باید فرار کرده و نظم برنامه به هم می خورد، اما 
چنین اتفاقی رخ نداد. رئیس جمهور سابق آمریکا حاضران را به خاطر رفتارشان 
ستایش کرده اما به نظر می رسد تمام این واکنش های آرام، ناشی از صحنه سازی 
بودن ترور است. این اتفاق به این معنا نیست که حاضران از صحنه سازی 

مطلع بوده اند بلکه می توان احتمال داد ترور چندان طبیعی رخ نداده است. 
5. بسیار دشوار بتوان فرض کرد عامل ترور رئیس جمهور سابق و نامزد انتخابات 
فعلی انفرادی اقدام به ترور کرده باشد. چنین اقداماتی نیازمند مهارت و وجود 

تیمی باتجربه است. چه دشمنان و چه خود ترامپ پشت ترور باشند، این ترور 
انفرادی صورت نگرفته است. 

عقربهبهسمتچهکسیاست؟
یکا با چند مشکل بزرگ مواجه بود. خشم طبقات پایین  در سال 2۰1۶ آمر
سفیدپوست در آمریکا که از مهاجران به دلایل اقتصادی و فرهنگی دلخوشی 
نداشتند در اوج قرار داشت. علی رغم اعلام سیاست تمرکز بر آسیاپاسیفیک، 
واشنگتن قادر به تمرکز موثر بر چین برای مهار این کشور نشده بود. از سوی 
دیگر تولید به شکل فزاینده ای برون سپاری شده و به سلاحی علیه آمریکا 
تبدیل شده بود. مساله دیگر حل وفصل پرونده هایی بود که از دهه 2۰۰۰ آمریکا 
را به شکل نظامی در غرب آسیا گرفتار کرده بود. به نظر می رسید دونالد ترامپ 
قادر به مدیریت این مشکلات باشد و از این رو وی وارد رقابت ها شده و 

پیروز از آن خارج شد. 
با این وجود تندروی های او باعث شد تا نه تنها جایگاه آمریکا تقویت نشود بلکه 
نزول کرده و در رقابت با چین نیز عایدی به دست نیامد. از سوی دیگر ترامپ 
فاقد اراده کافی برای برخورد با روسیه ای بود که تلاش می کرد از خود چنگ ودندان 
نشان دهد. این اتفاقات لزوم بازگشت دموکرات ها را خاطرنشان می کرد اما بایدن با 
عقب نشینی افتضاح از افغانستان و سپس روبه رو شدن با حمله روسیه به اوکراین 
و جنگ طوفان الاقصی نمایش ضعیفی داشت. ماموریت دیگر دموکرات ها 
ترمیم اوضاع داخلی به ویژه ضربه به جامعه و ساختارهای رسمی بود. بایدن در 
این حوزه ها نیز توفیقی نداشت. از این رو به زعم برخی از قدرتمندان در آمریکا 
شرایط بار دیگر حضور ترامپ را می طلبد؛ اما به شکلی اصلاح شده. ترامپ 
تلاش کرده این اصلاحات را به نمایش بگذارد. توجه بیشتر به آفریقایی تباران و 
جوانگرایی که در انتخاب معاون او قابل مشاهده است بخشی از این اصلاحات 

هستند؛ کما اینکه یکی از نامزدهای پست معاونت ترامپ یک آفریقایی تبار بود. 

دموکراتها
زمانه به نفع دموکرات ها نیست اما آنها در زمین نیز شانس چندانی ندارند. 
تمام گزینه های این حزب در زنان محصور شده است؛ آن هم نه زنانی که بنابر 
شایستگی در ساختار رشد کرده اند بلکه کسانی که با سیاستمداران برجسته 
مرتبطند. همه این نامزدها ریشه در پدرخوانده های حزب دارند. باراک اوباما و 
بیل کلینتون روسای جمهور اسبق آمریکا که همه کاره حزب دموکرات شده اند، 
هرکدام می خواهند همسر خود را راهی انتخابات کنند. در این بین اوباما یا تیم 
بایدن یک انتخاب دیگر هم دارند و آن حضور کامالا هریس معاون بایدن در 
رقابت هاست. تمایل باراک اوباما، حضور میشل اوباما برای رقابت با ترامپ 
است. او در سایه برای چنین رقابتی آماده شده است اما شاید نوبت به او نرسد. 
گزینه دیگر هیلاری کلینتون، همسر بیل کلینتون است که در سال 2۰1۶ از ترامپ 
، میشل فاقد سابقه سیاسی است و هیلاری با  شکست خورد. از میان این دو
یاد سابقه شکست دارد. بر همین اساس برخی شانس کامالا  وجود سوابق ز
هریس، معاون بایدن را زیاد می دانند. او گزینه مورد علاقه اوباماست که توسط 
وی به رده های بالای سیاسی راه یافت. تخمین ها براساس وضعیت موجود 
نشان می دهد دموکرات ها با بایدن حتما و بدون او احتمالا می بازند. شکست 
دموکرات ها در هر صورت، پررنگ است. در مقابل ترامپی حضور دارد که با 
وجود شکست در انتخابات 2۰2۰، موفق شد آرای خود را نسبت به سال 2۰1۶ 
به شکل قابل ملاحظه ای افزایش دهد. ترامپ در انتخابات سال 2۰1۶ موفق 
شد ۶2 میلیون رای کسب کند اما در انتخابات بعدی این عدد به 74 میلیون 
رسید. با توجه به افتضاحات دولت بایدن احتمالا آرای ترامپ احتمالا نسبت 

به 2۰2۰ شاهد رشد باشد. 

اتهاماتترامپعلیهدیگران
1. ترامپ همچنان معتقد است در انتخابات 2۰2۰ تقلب شده و آن را در 
سخنرانی های خود تکرار می کند. این مساله از چند لحاظ قابل بررسی است. 
نخست روحیه دیکتاتوری ترامپ است که حاضر نیست بپذیرد در یک 
انتخابات شکست خورده است. در اینکه ترامپ عاشق پیروزی است و 
شکست خورده ها را نکوهش می کند، شکی نیست اما نپذیرفتن شکست با 
تلاش برای شکست نخوردن متفاوت است. دوم آنکه ترامپ سیستم آمریکا 
را فاسد معرفی کرده و احتمالا قصد دارد بخشی از آن را با سیستم مخصوص 
به خود جایگزین کند. تلاش او برای جلوگیری از تایید پیروزی بایدن در کنگره 
طی انتخابات قبلی، نشان دهنده این هدف ترامپ است. سومین مساله، آماده 
کردن شرایط برای اتهام زنی مجدد است. ترامپ می خواهد اگر در هر صورت در 

انتخابات شکست خورد، بتواند اتهام تقلب را بار دیگر مطرح کند. 
2. رئیس جمهور سابق آمریکا می گوید دموکرات ها به مخالفان شان انگ زده و 
حتی از طریق سیستم قضایی علیه آنها اقدام می کنند. متهم کردن دموکرات ها 
به دوقطبی سازی و سوءاستفاده از قدرت و نفوذشان در سیستم قضایی دارای 
اهمیت بالایی است. پیش از این ترامپ خود به عنوان نماد وحدت شکنی و 
قطبی سازی در آمریکا محسوب می شد و به دلیل پرونده های متعدد فساد 
مالی و اخلاقی دچار خدشه حیثیتی بود. او با روایت سازی ها هر دو جریان 
را معکوس کرده و علیه رقبایش به کار انداخته است. در حال حاضر ترامپ 
می کوشد خود را نماد وحدت و دشمنانش را ضدوحدت معرفی کند. او 
همچنین قصد دارد دشمنانش را سوءاستفاده کننده از قدرت و خود را قربانی 

این سوءاستفاده ها تصویر کند. 
3. به زعم ترامپ دموکرات ها سیاست فرهنگی-امنیتی )مهاجران(، اقتصادی 
)تورم و جنگ تجاری( و نظامی )فلسطین اشغالی( نامناسبی را در پیش 
گرفته اند درحالی که وضعیت این شاخص ها در دوره او خوب بودند. ناکارآمدی 
و نابلدی یکی از بزرگ ترین اتهامات موثری است که رئیس جمهور سابق علیه 

دموکرات ها مطرح کرده است. 

نکات
برخی از نکات مهم درباره رقابت های انتخاباتی آمریکا در ذیل مورد اشاره 

قرار گرفته اند. 
1. با توجه به سن بالای ترامپ او نیز برای دوره دوم ریاست جمهوری بسیار پیر 
خواهد بود. او سه سال از بایدن کوچک تر است، یعنی در صورت رئیس جمهور 
شدن، در سال آخر ریاست جمهوری یک سال از بایدن کنونی پیرتر خواهد 
بود. از این رو ترامپ در صورت راهیابی مجدد به کاخ سفید قادر به تمدید آن 
برای چهار سال دیگر نخواهد بود. به عبارتی دیگر ترامپ یک دوره تکی دیگر 

را تجربه خواهد کرد. 
2. ترامپ با معرفی جی دی ونس به عنوان معاون خود به بهانه جوانگرایی باعث 

انزوای رهبران قدرتمند مانند مایک پنس معاون پیشین خود شده است. 
3. ترامپ به موازات تصویرسازی مظلومانه از خود در پی حادثه ترور از میزان 
تندی در اظهارنظر های خود نیز کاسته است. این اتفاق نشان دهنده اهمیت 

بالای ترمیم چهره ترامپ برای تیم وی است. 
4. یکی دیگر از شاخه های ترمیم چهره ترامپ بزرگنمایی ضعف های بایدن 
است. تیم او قصد دارد بگوید ترامپ برای اجرای تندروانه و رادیکال طرح های 

خود حق داشته است. 

ساعت 3 و 4۰ دقیقه بامداد دیروز )جمعه( به وقت محلی، 
یک پهپاد به ساختمانی در نزدیکی اماکن متعلق به آمریکا در 
تل آویو اصابت کرد. ارتش یمن بلافاصله در بیانیه ای اعلام 
کرد این کشور مسئولیت حمله را برعهده می گیرد. صنعا اعلام 
کرده در این عملیات از پهپاد ویژه ای با نام »یافا« استفاده کرده که سامانه های 
پدافند هوایی قادر به رهگیری آن نیستند. گزارش ها نشان می دهد درپی این حمله 
یک نفر کشته و 12 نفر دیگر زخمی شده اند. اهمیت این اتفاق باعث شده  شایعه 
، نخست وزیر رژیم سفر خود به آمریکا را به تعویق بیندازد.  شود بنیامین نتانیاهو
، وزیر امنیت داخلی رژیم نیز در واکنش به این حمله اعتراف کرده  ایتمار بن گویر
»امنیت را از دست داده ایم« و »شرایط از خطوط قرمز عبور کرده است.«  یائیر لاپید، 
نخست وزیر سابق رژیم و یکی از رهبران اپوزیسیون حمله به تل آویو را شکست در 
تمام جبهه ها توصیف کرده و گفته است: »اصابت هواپیمای بی سرنشین به 
، دلیل دیگری بر این است که دولت نتانیاهو نه می داند و نه می تواند امنیت  تل  آویو
را برای شهروندان تامین کند. کسی که بازدارندگی در شمال و جنوب را از دست 

داده، آن را در قلب تل آویو نیز از دست می دهد.«

نکات
حمله بامداد روز گذشته یمن به تل آویو دارای ابعاد و نکات مهم بسیاری است 

که در این بخش تلاش شده شناسایی و بررسی شوند. 
1. استفاده از یک پهپاد با قابلیت های ویژه در ماه نهم حکایت از وجود ظرفیت های 
استفاده نشده در محور مقاومت دارد. این مساله نشان می دهد دشمن باید در 
مواجهه با محور مقاومت همواره با ابهام روبه رو باشد. غرب و صهیونیست ها برای 
آتش افروزی خود باید محکم کاری کنند، همان گونه که پس از جنگ 33روزه 2۰۰۶ 
با لبنان و جنگ 2۰۰8 با غزه به سمت سامانه گنبد آهنین رفتند تا خیال خود را از 
راکت های مقاومت راحت کنند. ادامه روند رونمایی از سلاح های پیشرفته به رژیم 
گوشزد می کند هنوز مسائل محاسبه نشده ای در دستگاه تصمیم گیری اش وجود 

دارد. نتیجه وقوع این پدیده دشواری تصمیم گیری توسط صهیونیست هاست. 
2. حمله یمن به تل آویو بی حیثیتی آمریکا و انگلیس است که چند ماه درگیری با این 
، ده ها هزار سرباز و صدها  کشور را پشت سرگذاشته اند. آنها در این نبرد به ده ها ناو
جنگنده خود در منطقه دسترسی داشته اما کاری از پیش نبرده اند. این پدیده 
ادراک از قدرت واشنگتن را تضعیف می کند، به ویژه آنکه به متحدان این کشور 
نشان می دهد آمریکا حتی در صورت ورود به جنگ، قادر به دفاع موثر از آنها نیست. 
3. حمله به تل آویو تهدید غیر مستقیم سعودی بود. ریاض طی هفته های اخیر به 
تحریک غرب و صهیونیست ها تلاش کرده با اختلال در امور بانکی و فرودگاهی 
یمن این کشور را تحت فشار قرار دهد. در مقابل صنعا با انتشار تصاویر هوایی 
بنادر و فردوگاه های سعودی هشدار داد دست به حمله نظامی برای مقابله 
با توطئه عربستان خواهد زد. با این حال یمن برای جلوگیری از تبدیل جنگ 
اسلامی-صهیونیستی به نبرد میان کشورهای اسلامی تصمیم گرفته از طریق 

حمله به رژیم به سعودی ها هشدار بدهد. از لحاظ مسافت، یمنی ها دسترسی 
بهتری به تاسیسات سعودی دارند. 

4. ناامن سازی مرکز رژیم به این معناست که صهیونیست ها خطوط قرمزی را زیر 
پا گذاشته اند که برقراری موازنه با آن تنها از این مسیر قابل پیگیری بوده است. به 
نظر می رسد اشغال مرز غزه با مصر و تشدید سیاست قحطی در این منطقه عامل 

حمله مقاومت به مرکز رژیم باشد. 
5. در حمله یمنی ها یک مرکز مدنی مورد حمله قرار گرفته است. این درحالی است 
که پیش از این اهداف نظامی یا زیرساخت ها هدف قرار می گرفتند بدون اینکه به 
بافت شهری آسیبی برسد. این اتفاق نشان می دهد هدف ارتش یمن وارد آوردن 
آسیب به دارایی ها نبوده، بلکه نسبت به فرستادن صهیونیست ها به پناهگاه و 

تعطیلی عمومی به تل آویو هشدار داده است. 
۶. حمله به آخرین نقطه از عمق رژیم به این معناست که در صورت وقوع جنگ 
، نقطه ای امن برای سکونت و مدیریت امور آوارگان جنگی وجود نخواهد  فراگیر

داشت. 
7. یمنی ها احتمال دارد در طول جنگ از هر سلاحی استفاده کرده یا به هر اقدام 
نامتعارفی مبادرت ورزند؛ درست همان گونه که غرب هرسلاح و اقدام نامتعارف 

خود را در آستین رژیم تعبیه کرده است. 
8. یمنی ها در ابتدای جنگ با استفاده از حملات موجی به خاک فلسطین اشغالی 
حمله می کردند. پرتاب همزمان تعداد انبوهی پهپاد، موشک بالستیک و کروز این 
حملات موجی را ایجاد می کرد. در مقابل رژیم با همراهی متحدان فرامنطقه ای و 
منطقه ای و همچنین توانمندی پدافندی خود به شکل موثری با این حملات 
مقابله می کرد. از این رو یمنی ها صرفا بر حمله به خطوط کشتیرانی متمرکز شده 
و پس از مدتی به موازات حملات دریایی، حملات معدودی را با ترکیب پهپاد و 
موشک کروز علیه اهدافی در فلسطین اشغالی انجام می دادند. این حملات به 
شکل موردی انجام شده و دفعات پرتاب ها و تعداد پرتابه ها با آغاز جنگ قابل 
مقایسه نبود. یمنی ها حالا با رونمایی از تسلیحاتی که قادر به نفوذ در پدافند هوایی 
رژیم هستند، به نظر می رسد درحال حرکت به سمت احیای حملات موجی خود 
باشند. اگر دلیل توقف حملات موجی در دسترس نبودن تسلیحات پیشرفته قابل 
عبور از سامانه های پدافندی بود، به مرور در حملات موردی هم سلاح های بهتر  
وارد شده و هم شیوه ها اصلاح شدند. با ورود تسلیحات بیشتر به مقدار کافی، 
حملات موردی می توانند به حملات موجی با تعدادی انبوه از پرتابه ها تبدیل شوند. 
9. پرتابه های یمنی در مراحل پیشین جنگ روی دریای سرخ یا خاک عربستان 
رهگیری می شدند. ارتش یمن امیدوار بود در بهترین حالت موفق به هدف گیری 
اهدافی در بندر ایلات، جنوبی ترین نقطه فلسطین اشغالی شود. وسعت کم 
سرزمین های اشغالی و حضور متراکم سامانه های پدافندی در آن اما مانع از موثر 
بودن این اقدامات شدند. حالا پهپاد جدید یمنی ها از همه حلقه های پدافندی 
حتی از پدافند سرزمین های اشغالی گذشته و پدافند قدرتمند و متمرکز تل آویو 

نیز از نابودی آن باز مانده است. 

1۰. حمله پرسروصدای پهپادی به تل آویو این سوال را مطرح کرد که هم اکنون مشکل 
رژیم در کدام محدوده جغرافیایی است، در جنوب، غزه یا شمال؟ کدام جبهه 

تلفات بیشتری می گیرد و مناطق حساس تری را هدف قرار می دهد؟
11. اگر عراق با شدتی که یمن اقدام می کند تصمیم به اقدام علیه رژیم بگیرد 
وضعیت چگونه می شود؟ موضوع مهم آنکه عراق به طور طبیعی نسبت به یمن 

دسترسی بیشتری به سلاح دارد. 
12. آیا سلاحی وجود دارد که یمن به فناوری آن رسیده باشد اما ایران فاقدش باشد؟ به 
چه دلیل در عملیات وعده صادق که تنها سه ماه قبل انجام شد ایران از پهپادهای 
متفاوت و ساده تری بهره گرفت؟ اگر پهپادی که توسط یمن در حمله به تل آویو 
استفاده شد توسط تهران به شکل انبوه به کار گرفته می شد، وضعیت چگونه بود؟

13. مشکل رژیم باید حفاظت از عمق خاک خود در برابر حملات هوایی باشد یا 
آمادگی مرزی برای جلوگیری از نفوذ زمینی مقاومت از سمت جبهه لبنان و جولان؟ 
14. آیا مقاومت می خواهد فشار جبهه داخلی به دولت رژیم را افزایش دهد؟ اگر 
مقاومت بخواهد با رساندن آتش به مناطق امن، به ساکنان این مناطق نیز فشار 

بیشتری وارد کند، آیا دولت نتانیاهو قادر به تحمل این فشارها خواهد بود؟
15. راهکار مهار یمن چیست؟ آیا رژیم می تواند به یمن حمله کند؟ اگر بتواند مگر 

در حال حاضر آمریکا-انگلیس در حال حمله نیستند؟
1۶. حمله با پهپاد می تواند به نوعی موثرتر از حمله با موشک بالستیک و کروز باشد. 
موفقیت پهپادی با توجه به قیمت ارزان تر و به کارگیری آسان به معنای پیوستگی 

حملات است درحالی که تعداد کمتری موشک در زرادخانه ها وجود دارد. 
17. پهپادی که بدون شناسایی از دریای سرخ و سرزمین های اشغالی عبور کند 
می تواند به اهدافی فراتر نیز برود. یمنی ها پیش از این نیز تهدید کرده بودند دست 

به حمله علیه خطوط کشتیرانی رژیم در دریای مدیترانه خواهند زد. 
18. دستیابی به قطعات، فناوری و دانش لازم برای توسعه پهپاد بارها و بارها تحریم 
شده است. وضعیت برای یمن به دلیل محاصره دشوارتر است. به نظر می رسد 

هیچ کدام از این محدودیت ها باعث عقب ماندگی نشده اند. 
19. هرچند یمن هم اکنون نیز از محاصره رنج می برد اما به نظر می رسد محاصره 
دریایی این کشور توانمندی های هجومی ارتش تضعیف شده است. ارتش یمن 
، این دسته از شناورهای  طی هفته های اخیر با حمله به ناوگروه ناو هواپیمابر آیزنهاور
جنگی آمریکا را مجبور به عقب نشینی کرد. بدون حضور شناورهای غربی در 

آب های نزدیک به یمن، اعمال محاصره دریایی علیه این کشور میسر نیست. 
2۰. نتانیاهو و ارتش به دنبال ارائه تصویر پیروزی در جنگ با اقدامات مختلف از 
جمله آزادسازی اسرا در عملیات النصیرات یا ترور محمد الضیف هستند. حمله 

یمن به تل آویو ساختن این تصویر پیروزی را بسیار مشکل کرده است. 
21. رژیم بدون تغییر رویکرد و احتمالا دولت قادر به مدیریت وضعیت شکل گرفته 
نیست. شاید نتانیاهو بخواهد به جای تصمیم صهیونیست ها برای تغییر دولت 
جهت انطباق با شرایط، خود رویکردش را با این شرایط منطبق کند تا در قدرت 
باقی بماند اما این تغییر می تواند ائتلاف دولتی را متلاشی کند. به عبارتی دیگر 

دولت نتانیاهو رویکرد خود را ادامه جنگ برای نابودی حماس اعلام کرده است 
اما اگر تصمیم جامعه و ساختارهای رژیم به سمت توافق برود، احتمال تغییر 
دولت وجود دارد. با این حال این احتمال نیز وجود دارد که نتانیاهو با مشاهده 
این شرایط خود متولی حرکت به سمت توافق شود. در هر دو صورت نتانیاهو 
یا به دلیل جایگزینی با دولت منطبق با شرایط یا متلاشی شدن ائتلاف دولتی 

قدرت را از دست خواهد داد. 
22. هر تلاش برای کسب پیروزی یا تقویت بازدارندگی رژیم به ضد خود تبدیل 
می شود. نتانیاهو این مساله را در طول جنگ بارها تجربه کرده است. کشیده 
شدن ناامنی به تل آویو پس از لجاجت های او در غزه و تشدید محاصره ساکنان 

آن صورت گرفت. 
23. جامعه صهیونیست ها در شرایط کنونی بیش از هر چیز دیگر تحت تاثیر تلفات 
جنگ غزه و مرزهای شمالی قرار داشتند. هرچند نبرد دریایی ادامه داشت اما از 
دایره توجه جبهه داخلی رژیم خارج شده بود. ورود یمن به این دایره توجه باعث 

تشدید احساس محاصره به جامعه صهیونیست ها می شود. 
24. سلاحی که در تل آویو به کار رفت برای هشدار به واشنگتن در نزدیکی یکی از 
ساختمان های متعلق به آمریکا منفجر شد. این مساله نشان دهنده دقت بالای این 
سلاح با توجه به اختلال هاست. اگر پهپاد هدایت دقیقی نداشت برای اصابت به 
هر ساختمانی که در بافت شهری وجود داشت تنظیم می شد اما قابلیت هدایت 

دقیق به یمنی ها اجازه داد آنها نزدیک یک ساختمان آمریکایی منفجر کنند. 
25. این حمله هشداری به آمریکا بود. درصورت هدف قرار گرفتن پایگاه های 
آمریکا با سلاح های پیشرفته، نتیجه اصابت و تلفات قطعی خواهد بود؛ همانند 

حمله به برج-22. 
2۶. از دریای سرخ و دریای مدیترانه، اولی روی صهیونیست ها بسته شده و 
دومی در معرض خطر قرار دارد. آسمان سراسر سرزمین های اشغالی محل حمله 
لبنانی ها، از شمال، عراقی ها از شرق و یمنی ها از جنوب است که نشان می دهد 
کنترل آسمان نیز از دستان رژیم خارج شده است. بر روی زمین نیز در غزه، کرانه 
و مرزهای شمالی اوضاع ناپایدار است. از دست رفتن عرصه های دریایی، هوایی 

و زمینی مقدمه نابودی است. 
27. یمن امروزه پس از 9 ماه نبرد مستقیم و غیرمستقیم با دشمن به ویژه درگیری 
شدید و پیوسته با سه دولت هسته ای آمریکا، انگلیس و رژیم و زدوخوردهای جسته 
و گریخته با فرانسه دیگر دولت هسته ای حاضر در منطقه، به جایگاه بالایی دست 
یافته است. یمن در این نبردها بر داشته های فناوری خود تکیه دارد و نبردش با 
جنس مقاومت گروه های افغانی یا حتی عراقی در برابر آمریکا متفاوت است. یمن 
تبدیل به یک قدرت منطقه ای به لحاظ توانمندی نظامی و نفوذ مردمی شده است. 
در کنار ایران یمن دومین قدرت منطقه ای عضو محور مقاومت است. عراق نیز 
درصورت تکمیل اخراج آمریکا و حملات به منافع غرب در منطقه می تواند تبدیل 
، به معنای  به قدرت منطقه ای شود. حضور چند قدرت منطقه ای در یک محور

تبدیل شدن این محور به قدرت مسلط منطقه و اثرگذاری جهانی آن است. 

غ از »بازی جایگزینی« حزب دموکرات، آماده ورود به کاخ سفید است ترامپ فار

رقابت نابرابر ترور با کهولت سن

یمن روز گذشته در اقدامی شگفت آور با یک پهپاد پیشرفته به تل آویو حمله کرد

ظهور قدرت منطقه ای؟

سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر
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